,--

-•

e•

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
Gabinete do Vereador Jânio de Carvalho

INDICAÇÃO 1 REQUERIMENTONº 018/2021- Gabinete do Vereador

INDICAÇÃO Nº __i!:.loo~~__ ....J/2021-Secretaria da Câmara

"CONSTRUÇÃO DE UM NOVO SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO POVOADO DE BURITI
SECOEO MELHORAMENTO DA ESTRADADEACESSOQUE
LIGAA BR135 AO POVOADO."

AUTORIA: Vereador Jânio de Carvalho- Poder Legislativo

DOCUMENTOS:
-Indicação

PROTOCOLO PELA SECRETARIADA CÂMARA MUNICIPAL

Recebi esta Proposição em __ ....J __ ____j/2021,às h.

Nome e Assinatura ----------------------------------

Estado da Bahia

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
Av.ACM, nO191, Felisberto F. dos Anjos - São Desidério - Bahia
www.camaradesaodesiderio.ba.gov.br
Gabinete do Vereador Jânio de Carvalho

INDICAÇÃONº 2021.
(Do Vereador Jânio de Carvalho)

((SUGEREAO EXECUTIVO MUNICIPAL A CONSTRUÇÃODE UM NOVO SISTEMA DE
ABASTECIMENTODE ÁGUA NO POVOADO DE BURITI SECOE O MELHORAMENTO DA
ESTRADADEACESSOQUE LIGAO POVOADOA BR135".

Excelentíssimo Senhor Prefeito de São Desidério,

Tenho a honra de submeter à apreciação de Vossa Excelência, nos
termos do Art. 118 e seguintes do Regimento Interno da Câmara Municipal, a presente
indicação que sugere a CONSTRUÇÃODE UM NOVO SISTEMADE ABASTECIMENTODE
ÁGUA NO POVOADODEBURITISECOEO MELHORAMENTODA ESTRADADEACESSOQUE
LIGAO POVOADOA BR 135. Estivemos recentemente participando de uma reunião no
Povoado de Buriti Seco, acompanhado do Secretário de Infraestrutura José Rodrigues.
Na oportunidade ouvimos as demandas dos moradores, que pontuaram algumas
situações, dentre elas, que o atual Sistema de Abastecimento de Água não está
conseguindo abastecer as famílias que residem no Povoado de Buriti Seco, e ao mesmo
tempo as casas localizadas no Capão e Comboio. Outra demandas pontuada por eles foi
o melhoramento do acesso do povoado a BR 135, que nesse período de chuvas fica
alagado, ficando intransitável para carros e motos, tendo que passar a pés até a pista
para pegar o transporte até a BR135.

Gabinete do Vereador Jânio de Carvalho, em 11 de abril de 2021.

"São Desidério - o maior município agrícola do Brasil"